UBND HUYỆN CHÂU THÀNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-HC
V/v triển khai viết bài Hội thảo khoa học

toàn quốc của Hội Khoa học Tâm lý –
Giáo dục Việt Nam

Châu Thành, ngày       tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 425/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 24/4/2020
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc V/v triển khai viết bài Hội thảo khoa học
toàn quốc của Hội Khoa học Tâm lý – Giáo dục Việt Nam.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện (GDĐT) triển khai việc viết bài tham
luận tham gia Hội thảo, cụ thể như sau:

1. Nội dung bài tham luận: “Quan niệm về giáo dục toàn diện đối với
giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục nghề nghiệp trong bối cảnh đổi mới
căn bản, toàn diện giáo dục theo Nghị quyết 29 của Đảng và triển khai thực hiện
Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018”.

2. Quy cách bài viết và thời gian gửi bài

Mỗi đơn vị trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, THCS viết 01 bài tham
luận theo quy cách sau:

- Các bài tham luận được đánh máy trên máy vi tính, khổ giấy A4, dãn
cách dòng exactly 17 pt; font Times New Roman; cỡ chữ 13; độ dài từ 7 đến 9
trang; margins: Top 2cm, bottom 2cm, left 2,5cm, right 2cm.

- Các bài tham luận gửi về Phòng GDĐT trước ngày 10/6/2020 theo địa
chỉ email: pgd.chauthanh.dongthap@moet.edu.vn.

- Không gửi bài đã được in trên báo, tạp chí.

- Các số liệu, trích dẫn cần chuẩn xác, có xuất xứ rõ ràng.

- Cuối bài viết có danh mục tài liệu tham khảo.

- Có tóm tắt nội dung bài viết (tham khảo cách trình bày một tham luận
hoặc bài báo khoa học trên các tạp chí, kỉ yếu hội thảo để trình bày cho đúng
quy cách).

- Ghi rõ họ tên, học hàm, học vị, cơ quan, điện thoại, email, địa chỉ của
tác giả để Ban Tổ chức liên hệ khi cần.

- Các bài viết có chất lượng sẽ được chọn, đăng tải trên Tuyển tập công
trình khoa học quốc gia, kỉ yếu hội thảo mang tên “Giáo dục toàn diện: Thực
trạng và giải pháp, xét từ bình diện Tâm lí học và Giáo dục học” tại Nhà xuất
bản Đại học Quốc gia Hà Nội.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu
học và THCS thực hiện nghiêm nội dung công văn này. Trong quá trình thực
hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, liên hệ với Phòng GDĐT (Phòng Tổ Tiểu
học – Mầm non) để được trao đổi, hướng dẫn.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để th/h);
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Văn Rảnh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T15:20:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T15:20:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T15:20:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T15:20:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!